
Постанова 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

 

1. Заслухавши і обговоривши аналітичну записку "Реформування 

механізму регулювання зернового ринку України в контексті активізації 

його відтворювальної функції" (доповідач – с.н.с., к.е.н. Нікішина О. В.), 

Вчена Рада відзначає: 

– в аналітичній записці проведено дослідження динаміки та сучасних 

трансформацій відтворювальних процесів зернового ринку України, 

проаналізовано товарні та фінансові міжсекторні баланси ринку, 

обґрунтовано пріоритети національної зернової політики, визначено головні 

напрями реформування регуляторного механізму, орієнтовані на реалізацію 

ідентифікованих пріоритетів та активізацію відтворювальної функції ринку; 

– елементами наукової новизни в аналітичній записці є оцінка динаміки 

та закономірностей відтворювальних процесів на основі концепції 

секторного моделювання товарних ринків; методичні засади державного 

регулювання відтворювальних процесів внутрішнього зернового ринку; 

– практична спрямованість отриманих рекомендацій обумовлена 

можливістю їх використання в ході реформування механізму державного 

регулювання з метою поновлення та підвищення ефективності 

відтворювальних процесів зернового та суміжного з ним ринків. 

 

2. Вчена Рада постановляє: 

– схвалити рекомендації, викладені в аналітичній записці; 

– адресувати пропозиції, розроблені в аналітичній записці, 

Департаменту економічного розвитку і аграрного ринку, Департаменту 

науково-освітнього забезпечення АПВ та розвитку сільських територій 

Міністерства аграрної політики та продовольства України; 

– рекомендувати опублікувати науково-прикладні результати 

дослідження; 

– відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – к.е.н., с.н.с. 

О.В.Нікішина. 

 

 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 

д.е.н., професор                                                                 Б.В. Буркинський 

 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с.                                                                        Н. І. Хумарова 

 


